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Behöver vi bidragspolis? 

Strax före semesterperioden gav Riksrevisionsverket ut 

en rapport om bristfälligheter och fusk inom 

förtidspensioneringen. 

Förtidspensioneringen drar årligen en kostnad om runt 

37 miljarder kronor och RRV:s rapport, som beställts 

av regeringen, innehåller en granskning av regler, brist- 

fälliga bedömningar och fusk som leder till omotive- 

rade utbetalningar. 

Det finns olika former av läckor i systemet. En del är 

fullt lagliga men leder i kombination med andra förmå- 

ner till viss överkompensation. Sådant går att komma 

till rätta med genom ändring av lagar och regler. Enligt 

RRV bör i första hand skilda socialförsäkringsförmåner 

samordnas bättre. Genom att tillåta samkörning av 

ADB-stödda register bör felaktiga utbetalningar från 

olika system kunna förhindras. Det förutsätter lättna- 

der i vissa sekretessbestämmelser och låter rimligt. 

Allvarligare är de läckor som orsakas av medvetna 

lagbrott. Främst handlar det om svartjobb. Enligt de 

specialstudier som försäkringskassan företagit under 

senare år torde fusket omfatta 0,5 till 3 procent av utbe- 

konferens om kliniskt psykiatriskt arbetetalningarna, 
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vilket motsvarar en årlig kostnad mellan 350 miljoner 

och 1 miljard. Det är svårt för myndigheter att avslöja 

svartjobb som ju bygger på tyst överenskommelse mel- 

lan parterna. Studierna har därför varit långtifrån hel- 

täckande och baserar sig på grova uppskattningar, därav 

den stora spännvidden i beräkningarna. 

För att komma till rätta med problemet rekommen- 

derar RRV ökad samverkan och samarbete med skatte- 

myndigheter, polis och andra som verkar mot fusk, be- 

drägeri och ekonomisk brottslighet. Det rekommende- 

ras också riktade studier mot branscher där riskerna för 

svartjobb och svarta affärer av erfarenhet kan bedömas 

stora liksom oanmälda kontroller på arbetsplatser. Sär- 

skilt utpekas restaurang-, taxi, byggnads- och städ- 

branscherna. 

Förutsättningarna för legitimationskontroll på arbets- 

platser bör därför förbättras enligt RRV. 

När som helst skulle alltså polis eller annan myndig- 

hets representant kunna slå till på en arbetsplats och 

kräva legitimation allt i syfte att avslöja eventuella 

svartjobbande förtidspensionärer. Frågan är om sådana 

åtgärder är värda sitt pris. Om 0,5-3 90 av förtidspen- 

sionärerna misstänks vara ohederliga så motiverar det 

knappast så drastiska åtgärder. Sannolikt har man på 

RRV känt sig hårt pressade att komma med förslag till 

åtgärder. 

Gärna samkörning av register men inga identitets- 

kränkande kontroller som för tankarna till en polisstat. 

Kontrollen blir ändå långt ifrån fullständig. Kontroll- 

systemet kostar för övrigt också pengar och frågan upp- 

står hur stor nettobesparingen blir. 

Bidragsfusk skall naturligtvis bekämpas men det är 

inte oväsentligt vilka medel som används. Vi behöver 

ingen bidragspolis. 

  

1995 ÅRS SEMINARIUM OM 
REHABILITERING I U-LÄNDER 

Tema: Handikapporganisationernas och de 
funktionshindrades roll i CBR 

Sp Lördagen den 18 november 1995 

kl 9.30-16.00 
Plats: Rädda Barnen, Torsgatan 4, Stockholm 

Anmälan: Christina Norén, tel 80-768 74 76 (kv) 
Anna Mellgren, tel 08-97 65 03 (kv) 

Arrangör: FRU i samarbete med SHIA 

Seminariet är kostnadsfritt 

360 

Att möta invandrare i psykiatrin 
- problem och utmaning 

konferens om kliniskt psykiatriskt arbete i ett 
mångkulturellt perspektiv 

18-19-20 oktober 1995 

Rinkeby Folkets Hus, Stockholm 

Arrangör: Spånga-Kista psykiatriska sektor 

Avgift: 2.500:- (ex moms) Anmälan före 12/9 
Information: Konf.sekr. Bulkis Sati, Spånga Psykiat- 
riska Mottagning, Avestagatan 19, 163 53 Spånga, 

tel 08-687 69 30, fax 08-687 69 65. 
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